МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
и ^^- шь. № /7^

О^виесении изменений в постановление Мэрии города Грозного
от 25 декабря 2015 года № 170 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие общего образования города Грозного»

В соответствии с постаиовле1П1ем Мэрии города Грозного
от 22 сентября 2015 года К» 89 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Мэрия
города Грозтюго

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие общего

образования города Грозного», утвержденную постановлением Мэрии
города Грозного от 25 декабря 2015 года №> 170 (в редакции постановления
Мэрии города Грозного от 22 августа № 115 «О внесении изменений в
постановление Мэрии города Грозного от 25 декабря 2015 года № 170
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего образования
города Грозного») (далее - Программа), следуютцие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет
средств бюджета города Грозного» изложить в следуютцей редакции:
«
Ресурсное обеспечение
за счет средств бюджета
города Грозтюго

Обтций объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за 2016-2020 годы за
счет средств бюджета города Грозного составит
11 806 696,0 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации муниципштьной программы:

2016 год - 2 324 256,2 тыс. рублей;
2017 год - 2 371 143,4 тыс. рублей;
2018 год - 2 230 663,5 тыс. рублей;
2019 г о д - 2 249 737,9 тыс. рублей;
2020 год - 2 630 895,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение муниципальной
тфограммы за счет средств бюджета города
Грозного подлежит уточнению ъ рамках

бюджетного цикла
».

1.2. В паспорте подпрограммы «Общее образование города Грозного»
Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
города Грозного» изложить в следующей редакции;

Ресурсное обеспечение
за счет средств бюджета
города Грозного

Общий объем финансирования мероприятий
подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств
бюджета города Грозного составит
11 295 935,1 тыс. рублей, в том числе по годам
реа.'П1зации подпрограммы:

2016 год - 2 230 182,0 тыс. рублей;
2017 год - 2 263 127,7 тыс. рублей;
2018 год " 2 132 834,9 тыс. рублей;
2019 год - 2 146 834,9 тыс. рублей;
2020 год ~ 2 522 955,6 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет
средств бюджета города Грозного подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

»,
1.3. Абзац второй пункта 3 раздела 8 подпрограммы «Общее

образование города Грозного» Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы

за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит
11 295 935,1 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета
города Грозного - 756 364,5 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета
Чеченской Республики -- 10 461782,2 тыс. рублей, иные межбюджетные
трансферты - 77 788,4 тыс. рублей.».

1.4. Абзац третий пункта 3 раздела 8 «Ресурсное обеспечение»
подпрограммы «Общее образование города Грозного» Программы изложить
в следующей редакции:

«Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета города Грозного по годам реализации муниципалыюй программы
(в тыс. руб.):

Годы
реализап ИИ

2016 г.

Всего

2 230 182,0

В том числе:
Собственные

средства
бюджета

города
Грозного
133 641,0

Субвенции
из бюджета
Чеченской

Республики

2 084 516,8

Иные
межбюджетные

трансферты

12 024,2

2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г. ^
Итого 2016-
2020 гг.

2 263 127,7
2 132 834,9
2 146 834,9
2 522 955,6

11295 935,1

115 567,8
164 815,5
178 815,5
163 524,7

756 364,5

2 081 795,7
1 968 019,4
1 968 019,4
2 359 430,9

10 461 782,2

65 764,2
0,0
0,0
0,0

77 788,4

1.5. В паспорте подпрограммы «Управление системой общего и
дополнительного образования города Грозного» Программы позицию
«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить
в следующей редакции:

«
Ресурсное обеспечение
за счет средств бюджета
города Грозного

Обищй объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за 2016-2020 годы за
счет средств бюджета города Грозного составит
215 611,1 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации муниципальной программы:

2016 год - 42 967,1 тыс. рублей;
2017 год - 49 369,6 тыс. рублей;
2018 год - 38 590,5 тыс. рублей;
2019 год - 38 590,5 тыс. рублей;
2020 год - 46 093,4 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение муниципальной
программы за счет средств бюджета города
Грозного подлежит уточнению в рамках
бюджетного цикла.

1.6. Абзац третий раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы
«Управление системой общего и дополнительного образования города
Грозного» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы
за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит
215 611,1 тыс. рублей, в том числе гю годам реали:шции муниципальной
программы (в тыс. руб.):

Годы
реализации

2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.

Всею

42 967,1
49 369,6
38 590,5
38 590,5

2020 г.
Итого 2016-2020 гг.

46 093,4 1
215611,1

1.7. Приложение № 1 к Программе изложить в гювой редакции согласью
Приложению № 1 к настояп^ему постановлению.

1.8. Приложение № 3 к Программе из^южить в новой редакции согласно
Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно
При;южению № 3 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции
согласно Приложению № 4 к настоящему постаиовлещцо.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии города Грозного
Х.А. Бурсагова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города Гро: М.М. Хучиев

Приложение 1 к постановлению
Мэрии города Грозного

от <^» / с ^ 2017 года № / ^

«Приложение № 1
к муниципальной программе

«Развитие общего образования города Грозного»

Сведения о составе и значениях целевых показателей
(индикаторов муниципальной программы

«Развитие общего образования города Грозного»)

№ № Наименование целевого
показателя (индикаторов)

Единица
измерения

Значение целевых показателей (индикаторов)
2014
отчет

2015
оценка

2016
прогноз

2017
прогноз

2018
прогноз

2019
прогноз

2020
прогноз

1

2

Доля выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений,
сдавших единый государственный
экзамен по русскому языку и
математике, в общей численности
выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений,
сдававших единый государственный
экзамен по данным предметам
Доля выпускников муниципальных

оощеооразовательных учреждении,
не получивших аттестат о среднем
(полном) образовании, в общей

процентов

процентов

85

15

67

33

90

10

90

10

95

5

95

5

95

5

3

4

'

численности выпускников
муниципальных
общеобразовательных учреждений

Отношение среднего балла единого
государственного экзамена (в расчете
на предмет) в 10 процентах школ с
лучшими результатами единого
государственного экзамена к
среднему баллу единого
государственного экзамена (в расчете
на предмет) в 10 процентах школ с
худшими результатами единого
государственного экзамена
Удельный вес учащихся организаций
общего образования, обучающихся в
соответствии с федеральными
государственными образовательными
стандартами, в общей учащихся
организаций общего образования, в
том числе:
на ступени начального общего
образования
на ступени основного общего
образования
на ступени среднего общего
образования
Доля муниципальных
общеобразовательных учреждений.

процентов

процентов

процентов

процентов

процентов

процентов

1,63

66

100

45

0

6,3

1,57

70

100

64

0

5,7

1,5

74

100

81

0

4,5

1,5

94

100

100

12

3,7

1,5

95

100

100

56

3,7

1,5

97

100

100

85

3,7

1,5

100

100

100

100

3,7

здания которых находятся в
аварийном состоянии или требуют
капитального ремонта, в общем
количестве муниципальных
общеобразовательных учреждений

Доля муниципальных
общеобразовательных учреждений,
соответствующих современным
требованиям обучения, в общем
количестве муниципальных
общеобразовательных учреждений

процентов 97,3 94,3 95,5 96,3 96,3 96,3 96,3

Доля обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях,
занимающихся во вторую (третью)
смену, в общей численности
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях

процентов 40,4 43,2 43,2 43,2 43,2 43,2 43,2

Охват обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций
горячим питанием

процентов 30 30 40 24 25 25 25

Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата
учителей муниципальных
общеобразовательных учреждений

руб. 21140,90 22303,6 22303,6 22982,2 22982,2 22982,2 22982,2

10 I Укомплектованность муниципальных процентов 96 97 97 97 100 100 100

11

12

13

14

общеобразовательных учреждений
персоналом в соответствии со
штатным расписанием

Доля учителей, получивших в
установленном порядке первую и
высшую квалификационные
категории и подтверждение
соответствия занимаемой должности,
в общей численности учителей
муниципальных организаций общего
образования

Доля руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций
города Грозного, с которыми
заключены эффективные контракты

Доля учителей муниципальных
общеобразовательных организаций, с
которыми заключены эффективные
контракты

Расходы бюджета муниципального
образования на общее образование в
расчете на 1 обучающегося в
муниципальных
общеобразовательных учреждениях

процентов

процентов

процентов

тыс.руб

41

11,3

14,3

33,395

43

11,3

14,3

33,395

45

11,3

14,3

33,395

45

100

100

44,224

45

100

100

44,224

50

100

100

44,224

50

100

100

44,224

СП

О

2 ^
о и ^Р о

^ ^<
(Я л

«^

я я
^ я ::<
• о "гз
о 9 и 2 со
я ^

п
и

и>

м о

о н » о
КС

Я

я

<1

К )

ю
<1

К)
00
00 ю

и)
ю
оо

и)
оо
00 о

-1^ и)
(О
оо

» л
О к й о
О Л)
« я
я я

й
9

м 3

ю

о ^ ^
5 »= »>
я я я
Е я 8
§ ё ё
Я" К Я
2 о й
ю я X
со я •тз
я о -
я

О

я
8
Н
ет
Ья
(Г
Я

О >:1

а
СП »
я
О
=̂1

8с О
О

о ю
СП

Н
О

О
• 3
я
8

_ Л
8с 2

Я
я
8

Н
8
И

»
О ю о
8с

я ^̂
3 я
И о

8 Ь
л> н
я ^ я Яс
Е ю
2 м
8 О

со
о р
о ^
я I
0 ,—

1 ^ ^ 2
8 Н

о

О
а

о п

^ 1

0\ <1

оо

8 о

2 "̂
я Е

Я 3

ГС я
8с О

^1 2 -Я' в

9 яс
Я о
Яс

О
^
^
р
ш 8
00
Р а
8
О
я я о
1

я
р
о » о
8с

ье-
о ^
2 р̂

о
'тз '-1
р
ш 8
Р

X
т-»
8
1̂ 8

Я о
8с

Ы
О
Я
п
г-1
X
8
Н
О)
(Г

о
§;
^<
о
(3>

43

о
а р
Я N
3
(Я

я
о й

<-('
л р
3
В
8

О
и ^
я
Я
о

о

8с
60
со о ш 43
р о н п»

00

о
а
СП

о
со

К )

"о

и)

и)

N0
О

4^

То

о
а

Га о
-1

га

о а о ^ а а н
^а
от
а о

о о\ га
»
м
о
09
69 а а
]а
н
п
ас

а\ и)

о о

в ё
*-* Я
о м

^ о
ё

^ 2
8 й
п) 2
О) «
яс о
Я П)

2. Д
43 ы

Р
»
8
О
8

О
р
я

О
60

ё §
§ ^

П)
1=1
О о н
р
60

Л)

я
8
3

я я о
2 2
?ч я

о а>

3
О!
8с

О

о
60

ЧО
-О

00

оо

00

00

00

о
а
а
Я
р
!»?
Р
Л о о н м
р
о

о

о

(VI

<^

«^

и)

и)

и)

4

5

6

7

т.п. мероприятий, всего, в том числе:
на российском уровне
на республиканском уровне
на городском уровне
Количество победителей и призёров
конкурсов, смотров, соревнований,
турниров и т.п. мероприятий, всего,
в том числе:
на российском уровне
на республиканском уровне
на городском уровне
Количество программ (проектов) в
сфере дополнительного образования
детей, реализуемых на территории
города Грозного, получивших
финансовую поддержку в виде
грантов
Доля педагогических работников
муниципальных образовательных
организаций дополнительного
образования детей в возрасте до 30
лет, в общей численности
педагогических работников
муниципальных образовательных
организаций дополнительного
образования детей
Доля педагогических работников
муниципальных образовательных
организаций дополнительного

чел.

ед

процентов

процентов

30
763
964
303

0
182
121
0

30.21

40,63

41
729
1422
337

0
182
155
0

50,00

50,68

52
733
1889
376

1
189
186
0

57,24

56,57

63
801

2018
405

1
197
207

0

61,5

62,47

74
953

2401
486

0
234
252

0

69,24

69,87

84
1078
2718
551

2
264
285

0

76,34

72,65

93
1203
3032
614

3
294
317

0

79,3

76,35

1